

K/S Lünen

Råensvej 1, 9000 Aalborg

CVR-nr. 29 13 70 48

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2022.

Ole Mølgaard Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Lünen
Råensvej 1
9000 Aalborg

CVR-nr.: 29 13 70 48
Stiftet: 29. september 2005
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Ole Mølgaard Kristensen, Formand
Per Laursen
Juttine Nielsen

Direktion

Jens-Ejner Rønne Pedersen, Adm. dir.

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udvikling af fast ejendom i Tyskland samt anden dermed forbundet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.102 t.kr. mod 2.148 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.953 t.kr. mod 1.886 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsperioden kun delvist været negativ påvirket af Covid-19 nedlukningen i Tyskland. Det skyldes at alle supermarkedslejere og offentlige lejere har betalt deres husleje som hidtil, således at det kun er selskabets detailhandelslejere, der har set sig nødsaget til at reduceret deres huslejebetalinger i en kortere periode.

Vi har ført individuelle forhandlinger med hver enkelt lejer, idet vi også tager del af ansvaret og omkostningerne i forbindelse med Corona-krisen.

Vores imødekommenhed er sket i form af hel eller delvis lejeftergivelse mod forlængelse af lejekontrakten, forlængelse mod afkald på huslejestigning, eller andre lignende købmandsmæssige kompromisser.

Selskabet råder på trods af ovenstående over den fornødne likviditet til at betale alle selskabets omkostninger, herunder men ikke begrænset til renter og afdrag til de tyske banker.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	2.102.112	2.148
Værdiregulering af investeringsejendomme	16.297	-196
Driftsresultat	2.118.409	1.952
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	209.005	192
Andre finansielle indtægter	0	111
2 Øvrige finansielle omkostninger	-374.736	-369
Årets resultat	1.952.678	1.886
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.952.678	1.886
Disponeret i alt	1.952.678	1.886

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	44.907.840	44.892
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.907.840</u>	<u>44.892</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>44.907.840</u>	<u>44.892</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.481.954	8.695
Andre tilgodehavender	133.374	53
Tilgodehavender i alt	<u>9.615.328</u>	<u>8.748</u>
Likvide beholdninger	<u>836</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.616.164</u>	<u>8.748</u>
Aktiver i alt	<u>54.524.004</u>	<u>53.640</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	19.000.000	19.000
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital	-8.795.368	-8.795
Overført resultat	18.474.930	16.523
Egenkapital i alt	<u>28.679.562</u>	<u>26.728</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	24.838.862	25.600
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.838.862</u>	<u>25.600</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	772.000	999
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.000	29
Gæld til tilknyttede virksomheder	26.811	105
Anden gæld	175.769	179
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.005.580</u>	<u>1.312</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>25.844.442</u>	<u>26.912</u>
Passiver i alt	<u>54.524.004</u>	<u>53.640</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	19.000.000	-8.795.368	16.522.252	26.726.884
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.952.678	1.952.678
	19.000.000	-8.795.368	18.474.930	28.679.562

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2021	<u>44.907.840</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>16.297</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>374.736</u>	<u>369</u>
	<u>374.736</u>	<u>369</u>

3. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2021	<u>43.269.600</u>	<u>43.270</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>43.269.600</u>	<u>43.270</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	1.621.943	1.818
Årets regulering til dagsværdi	<u>16.297</u>	<u>-196</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	<u>1.638.240</u>	<u>1.622</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>44.907.840</u>	<u>44.892</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år. Selskabets ejendom er værdiansætt på baggrund af et afkast på 6,59%. Afkastprocenten skal ses på baggrund af, at selskabets ejendom er beliggende centralt.

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	25.610.862	772.000	24.838.862	22.101.000
	25.610.862	772.000	24.838.862	22.101.000

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld i moderselskabet er sikret ved pant i selskabets ejendom og huslejeindtægter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.
